

## Sixteenth Lok Sabha

an>

Title: Motions regarding extension of term of office of Members of Committee on Welfare of Other Backward Classes (2018-2019) from Lok Sabha upto the last day of the tenure of the ongoing Lok Sabha (Motion Adopted).

ग्रामीण विकास मंत्री, पंचायती राज मंत्री, खान मंत्री तथा संसदीय कार्य मंत्री (श्री नरेन्द्र सिंह तोमर): महोदया, मैं प्रस्ताव करता हूँ:-

“(1) कि यह सभा 22 जुलाई, 2014 को सभा द्वारा स्वीकृत प्रस्ताव के पैरा 3, जो अन्य पिछड़े वर्ग के कल्याण संबंधी समिति (2018-19) के वर्तमान सदस्यों का कार्यकाल बढ़ाए जाने के प्रस्ताव पर लागू होते हैं, को निलंबित करती है।

(2) कि यह सभा अन्य पिछड़े वर्गों के कल्याण संबंधी समिति (2018-19) के वर्तमान सदस्यों का कार्यकाल को वर्तमान लोक सभा की अवधि के अंतिम दिवस तक बढ़ाती है।

(3) कि यह सभा राज्य सभा को सूचित करती है कि अन्य पिछड़े वर्गों के कल्याण संबंधी समिति (2018-19) में लोक सभा के वर्तमान सदस्यों का कार्यकाल वर्तमान लोक सभा की अवधि के अंतिम दिवस तक बढ़ाया गया है और तदनुसार समिति में राज्य सभा के वर्तमान सदस्यों के कार्यकाल को बढ़ाए जाने पर सहमत है।”

HON. SPEAKER: The question is:

“(1) That this House do suspend para 3 of the Motion adopted by the House on 22<sup>nd</sup> July, 2014 in its application to the Motion for extension of the term of office of the present members of the Committee on the Welfare of Other Backward Classes (2018-19).

(2) That this House do extend the term of office of the present members of the Committee on Welfare of Other Backward Classes (2018-19) from Lok Sabha upto the last day of the tenure of the present Lok Sabha.

(3) That this House do intimate to Rajya Sabha that the term of office of present members of the Committee on Welfare of Other Backward Classes (2018-19) from Lok Sabha has been extended upto the last day of the tenure of the present Lok Sabha and do agree to extension of the tenure of the present members of Rajya Sabha on the Committee accordingly.”

The motion was adopted.

... (Interruptions)

12 08 hrs

At this stage, Shri Gaurav Gogoi and some other hon. Members came and stood on the floor near the Table.